Requerimento N°100 de 2018

do vereador ‘JOÃO DA LUZ’

Requer da Secretária Municipal de Obras

(SEMOSUH) a canalização de água

pluvial da Rua Riachuelo para Avenida

Federal no Bairro São Lourenço.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

o vereador abaixo-assinado a V. Ex.ª, ouvida a casa que:

Nos termos do artigo 132, inciso I, do Regimento Interno, que seja

enviado ofício a Secretária Municipal de Obras (SEMOSUH) a canalização de

água pluvial da Rua Riachuelo para Avenida Federal no Bairro São

Lourenço.

JUSTIFICATIVA

              Devido a um desnível entre a Rua Riachuelo e a Av. Federal a

quantidade de água que passa pelo local é intensa e está prejudicando os

moradores do local, pois a água passa por dentro de suas casas e cai como

cascata na Av. Federal.

              Segundo os moradores o local e de auto desnível e cercado de

barranco e corre o risco de desmoronamento, devido a falta de canalização.

Os moradores do bairro citado pede por apreciação urgente e

solução eficiente sobre a execução do serviço de canalização da água

pluvial.

              Atento ao pedido dos moradores e através de seu representante o

senhor Waldeir Lopes, que reside no bairro citado, na Rua Riachuelo e tem

por contato o telefone (62) 9 9344 – 2129 aguarda resposta imediata.

             Certo de que a solicitação será atendida, reitera votos de estima e

consideração.

Sala das sessões, 27 de Setembro de 2018.

                               ________________________________

JOÃO DA LUZ- PHS

VEREADOR